Отдел образования Камешкирского района

Пензенской области

П Р И К А З

От____2019 г                                                                                 №__________

Об утверждении плана внеочередных мероприятий (дорожной карты) и

медиаплана по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2020 году

В соответствии  с распоряжением Министра просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на

базе сетевого взаимодействия», в целях реализации регионального проекта

«Современная школа» в рамках национального проекта «Образование» на

2019-2024 годы

Приказываю:

1. Утвердить:

1.1 План внеочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в Камешкирском районе в 2020 году согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

1.2 Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2020 год согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

2. Назначить ответственным координатором за организацию

деятельности по созданию Центра главного специалиста отдела образования

Н.А. Безроднову.

3. Безродновой Н.А. обеспечить:

- координацию деятельности директора МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, на

базе которой будет открыт Центр «Точка роста», по внесению изменений в

штатное расписание,  Устав  с 1 сентября 2020 года.

-контроль за разработкой основных и дополнительных

общеобразовательных программ по направлениям деятельности Центра  в

срок до 1 сентября 2020 года.

4. Директору МБОУ СОШ с. Р. Камешкир Мясникову А.А.:

-обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной

карты) по созданию и функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Камешкирском районе в 2020 году.

-утвердить Положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в срок до 1 августа 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Н.Н. Никишин